

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Nº 232

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 432/2020
PROCESSO/PMSGV/RN N.º 1901310569- PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2019
(Republicado por Incorreção)

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL - CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CONTRATADA: Empresa SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CNPJ n.º 01.112.970/0001-41, Endereço: Av. Nascimento De Castro, 2024, Lagoa Nova – Natal/RN

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato a contar de 01 de janeiro de 2022, ficando sua vigência até a data de 31 de dezembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento municipal, DOTAÇÃO PARA 2021: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS; PROJETO/ATIVIDADE: 2054 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Serviços Urbanos; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários. DOTAÇÃO PARA 2022: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS; PROJETO/ATIVIDADE: 2054 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Serviços Urbanos; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos Ordinários.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 57, II, § 2º da Lei nº 8.666/93 c/c a Cláusula 2.ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2021.

LEONARDO MEDEIROS DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CONTRATANTE

CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA

SERVNEWS GESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA

CONTRATADA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 418/2021
Processo Nº 2000012045 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência e Cidadania

CONTRATADA: Empresa WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 07.018.761/0001-10, Endereço: Rua Capitão Dobico, 2425, Lagoa Nova – Natal/RN

DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato n.º 2000012045.418/2021, o acréscimo de itens contratados com respectivo acréscimo de seu valor, com fundamento no artigo 65, inciso I, alínea "b", e § 1º da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

Parágrafo Único – Os acréscimos dos quantitativos encontram-se descritos na tabela descrita a seguir.

Código	Descrição	Marca	Unid	Quantidade		V. Unit	V. Total
				Contratada	Aditivo 25%		
919217	Achocolatado em po - c/400g. Achocolatado em po - c/400g.	Marata	UN	600	150	5,75	862,50
919218	Acucar refinado acucar refinado	Petribu	KG	800	200	5,39	1.078,00
919222	Aveia em flocos, embalagem de 12x500g. Aveia em flocos, embalagem de 12x500g.	Quaker	CX	400	100	8,87	887,00
919223	Biscoito doce tipo maria pacote hermetico pct c/400gr biscoito doce tipo maria pacote hermetico pct c/400gr	Vitarela	PCT	1.000	250	6,83	1.707,50
919224	Biscoito doce tipo maria sabor chocolate pacote hermetico pct c/400gr biscoito doce tipo maria sabor chocolate pacote hermetico pct c/400gr	Vitarela	UN	1.000	250	5,51	1.377,50
919226	Biscoito salgado tipo cream cracker, pacote hermetico de pct c/400gr biscoito salgado tipo cream cracker, pacote hermetico de pct c/400gr	Vitarella	PCT	1.000	250	5,75	1.437,50
919227	Cafe em po, embalagem de 250gr. Cafe em po, embalagem de 250gr.	3 fazendas	UN	1.000	250	5,99	1.497,50
919229	Colorifico em po, obtido a partir do urucum por processos tecnologicos adequados. Deve apresentar-se sob a forma	Coringa	UN	1.000	250	0,72	180,00

	de po fino e coloracao vermelha. Embalagem em saco transparente, atoxico, resistente, com peso liquido de 100gr, contendo identificacao do pro colorifico em po, obtido a partir do urucum por processos tecnologicos adequados. Deve apresentar-se sob a forma de po fino e coloracao vermelha. Embalagem em saco transparente, atoxico, resistente, com peso liquido de 100gr, contendo identificacao do pro						
919230	Creme de leite - emb. 200gr creme de leite - emb. 200gr	Mococa	UN	700	175	2,39	418,25
919231	Ervilha em conserva, embalagem 200gr. Ervilha em conserva, embalagem 200gr.	Quero	UN	200	50	2,75	137,50
919232	Extrato de tomate - sache de 340g. Extrato de tomate - sache de 340g.	Bonare	UN	500	125	1,98	247,50
919233	Farinha de mandioca- tipo 1 emb.1 kg. Farinha de mandioca- tipo 1 emb.1 kg.	Feira nova	KG	300	75	3,35	251,25
919234	Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro - emb.1 kg. Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro -emb.1 kg.	Primor	KG	500	125	4,31	538,75
919235	Farinha de trigo sem fermento enriquecida com ferro - emb.1kg. Farinha de trigo sem fermento enriquecida com ferro - emb.1kg.	Primor	KG	100	25	4,19	104,75
919236	Farinha lactea embalagem 12x230gr. Farinha lactea embalagem 12x230gr.	Marata	CX	500	125	4,91	613,75
919237	Feijao branco - tipo 1. Feijao branco - tipo 1.	Curimatau	KG	300	75	12,59	944,25
919240	Flocao, pre cozido tradicional - obtido do processamento tecnologico adequado, de graos de milho, sadios, limpos, germinados, pre cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor proprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem co flocao, pre cozido tradicional - obtido do processamento tecnologico adequado, de graos de milho, sadios, limpos, germinados, pre cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor proprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem co	Maratá	UN	300	75	1,79	134,25
919265	Peito de frango, congelado. Peito de frango, congelado.	Master frango	KG	3.500	875	15,48	13.545,00
919266	Presunto cozido de peru, fatiado. Presunto cozido de peru, fatiado.	Sadia	KG	150	37,5	31,76	1.191,00
919267	Queijo tipo mussarela fatiado. Queijo tipo mussarela fatiado.	loga	KG	150	37,5	44,28	1.660,50
919268	Salsicha tipo hot dog salsicha tipo hot dog	Friato	KG	200	50	10,75	537,50
TOTAL DOS ACRESCIMOS							29.351,75

DO VALOR: O valor do presente acréscimo é de R\$ 29.351,75 (vinte e no mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos), cuja composição encontra-se especificada na planilha descrita no paragrafo único da clausula primeira do presente instrumento. Tal acréscimo corresponde a 4,55% (quatro virgula cinquenta e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, respeitando os limites estabelecidos no artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato nº que era de R\$ 644.902,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil, novecentos e dois reais) passa a ser de R\$ 674.253,75 (seiscentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinco centavos)

Parágrafo Único – As despesas correspondentes ao presente instrumento correrão por conta da dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.039 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; PROJETO/ATIVIDADE: 2.075 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; PROJETO/ATIVIDADE: 2.042 – APOIO AS ATIVIDADES DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA – FIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; PROJETO/ATIVIDADE: 2.200 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS CONSELHOS DE DIREITOS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; PROJETO/ATIVIDADE: 0.806 – CRIAÇÃO, ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS PROJETOS DE SEGURANÇA ALIMENTAR; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; PROJETO/ATIVIDADE: 2.040 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGDSUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.202 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PMSGÁ; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; FONTE DE RECURSO: 1390 – Outros Recursos Vinculados à Assistência Social; PROJETO/ATIVIDADE: 2.044 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.046 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGDSUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.049 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.098 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.290 – PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.289 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS; PROJETO/ATIVIDADE: 2.181 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1560 – Transferências da União – inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020.

DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato em epígrafe, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de dezembro de 2021.
 EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SEMTASC
 CONTRATANTE
 SALATIEL ALEXANDRE TORRES DA SILVA
 WB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 CONTRATADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2021

O Pregoeiro da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 23 de dezembro de 2021, a partir das 08h:30m, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo como critério de julgamento o MAIOR DESCONTO, visando a contratação de empresa com o fornecimento parcelado de combustíveis (Gasolina Comum/Diesel S-10/Diesel Comum) à frota dos veículos oficiais e locados da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – RN, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital, para assegurar o abastecimento, durante o exercício financeiro de 2022. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de dezembro de 2021.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
Pregoeiro/PMSGAR/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021

A Pregoeira da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 23 de dezembro de 2021, a partir das 11h, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo como critério de julgamento o MAIOR DESCONTO, visando a contratação de empresa com serviços de manutenção e reformas de instrumentos Musicais, destinado a alunos da rede Municipal do Município, através da Secretaria Municipal de Educação do município de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de dezembro de 2021.
Carla Virginia Gomes Praça de Araújo
Pregoeira/PMSGAR/RN

EXTRATO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 771/2019
Processo/PMSGAR/RN n.º 1901319637 - TOMADA DE PREÇOS n.º 017/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ 08.079.402/0001-35, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: EMPRESA MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ/MF n.º 01.446.486/0001-59, Endereço: Rua Flor de Lins, n.º 29, Zona de Expansão, Loteamento Novo Alecrim, Quadra 0007, Lote 0145, Macaíba/RN

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a alteração da Cláusula 15.ª para prorrogar a vigência do Contrato Administrativo n.º 771/2019, por mais 90 (noventa) dias a partir de 01 de Janeiro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente Termo Aditivo, o município utilizará recursos alocados no Orçamento Geral do Município, na Dotação Orçamentária: DOTAÇÃO 2021: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.026 – CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1001 – Recursos Ordinários; FONTE DE RECURSO: 1510 – Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União. DOTAÇÃO 2022: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.088 – CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 57, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima do Contrato Administrativo decorrente da TOMADA DE PREÇOS n.º 017/2019.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2021.
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
CONTRATANTE
MHC CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI
KILVA VANKILVA LEITE DE FREITAS
CONTRATADA

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 090/2017
Pregão Presencial 025/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
CONTRATADA: Empresa R.R LOPES ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA, CNPJ N.º 11.801.158/0001-87, Endereço: Rua Des. Hemetério Fernandes, 1056, Tirol – Natal/RN

PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, por um período de 03 (três) meses, destinado a prestação de serviços continuados de assessoria técnica junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 01 de janeiro de 2022 ficando sua eficácia prorrogada até a data de 01 de abril de 2022, nos termos do art. 57, II, § 2º da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente Termo Aditivo, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista na Legislação Municipal: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS; FONTE DE RECURSO: 1001 - RECURSOS ORDINÁRIOS.

RATIFICAÇÃO: São mantidas as demais Cláusulas do Contrato N.º 090/2017, desde que não contrariadas pelo presente Termo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2021

Márcio José Almeida Barbosa
CONTRATANTE

Rosa Maria Lopes
CONTRATADA

**EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 1016/2021.644
 PREGÃO PRESENCIAL N°. 007/2021, Processo N° 10162021**

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, através da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111, CEP: 59.290-000 - Bairro: Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Juventude Esporte e Lazer o senhor MICAEL MOREIRA DA SILVA.
 CONTRATADO: Empresa MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 36.342.832/0001-33, com sede na Av. Coronel Martiniano, nº622, Centro, Caicó – RN.
OBJETO: presente Termo Aditivo tem por objeto a ampliação dos quantitativos do Contrato Administrativo n.º 644/2021, em até 25% (vinte e cinco inteiros por cento), passando os quantitativos para os volumes adicionais indicados na tabela abaixo, com reflexo natural no valor final do contrato. O reflexo financeiro importa em R\$ 13.397,05 (Treze mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos).

Código	Descrição	Unid	Marca	Qtde. Contratada	Quant. Aditivada	V. Unit	V. Total
919072	Trofeu em acrílico medindo aproximadamente 35 (trinta e cinco) centímetros de altura x 10 (dez) centímetros de largura, com espessura de 10 (dez) milímetros. Peça formada por encaixes em vidro cristal, em formato irregular, fixadas através de colagem especial, com cola ?invisible? Gravacao de brasoos e logotipos em serigrafia. Aplicacao no corpo do trofeu de medalhao em metal dourado com 2 (duas) cores. Aplicacao do brasao do municipio de sao goncalo do amarante / m fundido em alto relevo. Base em acrílico preto com aplicacao de plaqueta dourada, gravada em baixo relevo e esmaltacao.	UN	vitoria trofeus	45	11	39,00	438,75
919073	Trofeu de honra ao merito personalizado tamanho de 1,40 m, base em mdf preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da prefeitura municipal de sao goncalo do amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	UN	vitoria trofeus	8	2	190,00	380,00
919074	Trofeu de honra ao merito personalizado tamanho de 1,20 m, base em mdf preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da prefeitura municipal de sao goncalo do amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	UN	vitoria trofeus	8	2	100,00	200,00
919077	Trofeu em acrílico 1º lugar adulto: 5mm, sobreposto 1 acrílico 03mm azul,c/corte especial detalhe em uma barra de metal c/20mm de espessura. Peça em acrílico 4mm formando silhueta de 1 coracao,c/impressao em papel fotografico e resinado em acrílico epoxi. Base dupla de mdf laqueada em preto alto brilho 18mm cada. Barras de metal p/sustentacao de trofeu com 40mm de espessura. Outras duas bases de mdf laqueada em preto com 18mm cada, sendo uma e outra , placa em aco inox p/denomin. Evento/modalidade. Tamanho 1 ,00ml.	UN	vitoria trofeus	10	2	100,00	200,00
919079	Trofeu em acrílico 3º lugar adulto 5mm,sobreposto 1 acrílico 03mm azul,c/corte especial. Detalhe em uma barra de metal c/20mm de espessura.peca em acrílico 4mm formando silhueta de 1 coracao, c/impressao em papel fotografico e resinado em acrílico epoxi. Base dupla de mdf laqueada em preto alto brilho 18mm cada.barras de metal p/sustentacao de trofeu com 40mm de espessura.outras duas bases de mdf laqueada em preto com 18mm cada,sendo uma e outra , placa em aco inox p/denomin. Evento/modalidade.tamanho 0 ,60cm.	UN	vitoria trofeus	10	2	80,00	160,00
919080	Trofeu base de mdf em formato quadrado medindo 25x25cm na cor preto liso envernizado, contra base superior em formato quadrado com as laterais bauladas com 15cm de altura, canoplas douradas com cinco colunas douradas frisadas, base superior em formato redondo contendo um cone de metal, taca de metal douradas com uma estatueta acima. Moldura espelhada contendo a gravacao e logotipos.	UN	vitoria trofeus	7	1	200,00	200,00

	Altura: 1.00m e 90 cm respectivamente.						
919085	Trofeu com altura de 100 cm base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero metalizada na cor dourada. Coluna metalizada na cor prata, com efeito, texturizado. Taca metalizada na cor dourada com 40 cm de largura a partir das alças. Tampa da taca e alças metalizadas na cor dourada. Adornado com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiavel. Plaqueta em latão para gravacao.	UN	vitoria trofeus	10	2	99,00	198,00
919092	Placa de homenagem em acrilico resinada de 5 cm de espessura com estojo em madeira revestido de veludo nas cores azul e preto, medindo 20x10cm.	UN	vitoria trofeus	20	5	50,00	250,00
919113	Bola oficial de futebol de campo com 12 gomos, confeccionada em pvc. Tamanho: 68 - 70 cm de diametro. Peso:410 - 450 g.	UN	stadium	70	17	48,00	816,00
919115	Bola voleibol oficial para quadra, categoria adulto para competicao, confeccionada em microfibra, matizada com camara de butil com valvula removivel, siliconizada e lubrificada e com circunferencia 65 a 67 cm e peso entre 260 a 280g.	UN	kagiva	15	3	50,00	150,00
919118	Bola de futebol de areia material confeccionada com pu ultra 100 %, diametro 68-69cm, peso 421 a 450g.	UN	topper	15	3	50,00	150,00
919121	Rede oficial para a modalidade de voleibol confeccionadas em polietileno. A rede devera ter 1,00m de largura e entre 9,50 e 10m de comprimento (com 0,25 a 0,50m em cada lado das bandas laterais). Na parte superior da rede devera haver uma faixa horizontal, com 7cm de largura, feita de lona branca e costurada ao longo da extensao da rede. Em cada extremidade desta faixa devera haver uma abertura, atraves da qual devera passar uma corda para mante-la esticada. Por dentro da faixa devera passar um cabo flexivel, que preso aos postes permitira manter a parte superior da rede tensionada. Na parte inferior da rede devera haver outra faixa horizontal, com 05cm de largura, similar a faixa superior, dentro da qual devera passar uma corda, que fixada aos postes de sustentacao tem por objetivo manter a parte inferior da rede esticada.	UN	pangue	10	2	99,00	198,00
919123	Rede de futebol de campo fio 4,0 de nylon de alta resistencia, malha 15 tamanho: (lxa) 7,50x2,50 m lateral: superior 2,50 - inferior 2,00 m tamanho da embalagem: 18 x 45x60.	PAR	pangue	20	5	180,00	900,00
919124	Rede de futsal fio 4,0 de polipropileno de alta resistencia, malha 12 tamanho: (lxa) 3,0x2,10 lateral: superior 0,50 - inferior 1,20 m peso aproximado: 3,0 kg tamanho da	PAR	pangue	30	7	109,00	763,00
919126	Rede de protecao para laterais e fundos de ginasios e quadras de tamanhos semi- olimpico em fio de nylon de 4 mm.	M2	pangue	1.500	375	4,00	1.500,00
919127	Cabo de aco encapado com pvc, diametro de 3/16 polegadas, flexivel e de facil manuseio, na cor metalica.	M	pangue	800	200	4,00	800,00
919128	Clits para cabo de aco de 3/16, feito em ferro galvanizado	UN	pangue	150	37	2,50	92, 50
919130	Kit mastro escanteio especial o kit mastro escanteio especial e um item essencial para marcacao da linha de escanteio durante as partidas de futebol. Possui molas que garante a flexibilidade do mastro. E um mastro inovador, possibilita desmontar a haste, auxiliando no transporte e manuseio. Especificacoes: embalagem/venda: kit (4 mastros), composicao: pvc, dimensoes aproximadas: mastro + mola (c):	UN	scalibu	4	1	200,00	200,00
919134	Fita marcacao para beach soccer ou futebol de campo - 27 x 38 metros especificacoes: 100% polietileno, para a fixacao no solo (areia, grama...) O kit possui 10 fixadores de ferro. Deve-se fixar as fitas atraves dos aneis de metal em suas pontas. 2 fitas de 27 metros, 2 fitas de 38 metros e 10 fixadores de ferro. Cores: vermelho, azul, preto, branco e laranja.	UN	scalibu	10	2	150,00	300,00

919139	Bandeira do município de sao goncalo do amarante-rn fabricada em tecido 100% poliester (oxford), dupla-face em processo de estampa textil digital de alta qualidade, composta por fios de grande resistencia e com alto brilho, medindo: 0,90 cm, altura x 1,30 de largura com abertura em uma das laterais para fixacao de suporte.	UN	lambra	10	2	130,00	260,00
919142	Caixa termica com alca e rodas - 51l características: litros: 51, latas: 85 de 350ml cor: vermelho e azul, alca telescópica de 86,5cm com trava, 4 porta latas, tampa com dois fechos para	UN	termoplast	6	1	450,00	450,00
919144	Prancheta magnetica de voleibol tamanho de 30 cm de altura e 24 cm de largura 6 jogadores numerados azuis e 6 jogadores numerados vermelhos 1 bola magnetica branca 1 canetao	UN	kief	5	1	109,00	109,00
919148	Cones de agilidade pvc 24 cm laranja	UN	scalibu	15	3	7,00	21 ,00
919152	Apoio para flexao aparelho para flexao de braco, parafusos para a montagem de pecas, pes de borracha antideslizante	PAR	scalibu	5	1	99,00	99 ,00
919153	Obstaculo para treinamento ajustavel medida (axcxl): 18 / 23 / 30 / 38 / 40 cm. Composicao: pvc. Cor: azul e vermelho	KIT	scalibu	5	1	50,00	50 ,00
919156	Tomazeira de peso com velcro com peso para exercicios de fortalecimento 6,0, 7,0, 8,0,9,0 kg. Confeccionada em nylon de alta resistencia. Ajuste na largura atraves de velcro	PAR	scalibu	5	1	75,00	75 ,00
919159	Cronometro progressivo com funcao ?split?, exhibe as parciais do tempo funcao relógio com alarme diario, calendario com dias da semana, alimentacao com bateria lr 44, dimensoes: 70 x 23 x 60mm.	UN	scalibu	10	2	34,00	68 ,00
919160	Raquete dupla para chutes em material emborrachado com lona.	PAR	scalibu	15	3	105,00	315,00
919177	Atabaque completo (atabaque e pe/suporte) de couro de boi e afinacao em corda. Tamanho: 90 cm (atabaque).	UN	luen	2	1	1.150,00	1.150,00
919181	Nadadeira de mergulho para natacao com as seguintes características: pala de tamanho tradicional injetada em tecnopolimero longarinas laterais em borracha termoplasticas integradas a sapata, proporcionando maior controle e elasticidade, aumentando a propulsao ? Sapata anatomica em borracha termoplastica macia com solado antiderrapante e abase traseira que facilite a colocacao ? Tamanhos: 40, 42, 43 ? Deverao ser entregues 4 pares de cada numero mencionado acima.	PAR	poker	5	2	170,00	340,00
919182	Tubo elastico tubing cor vermelha, tensao media, composicao latex e dimensao 1,5 m.	UN	poker	10	2	42,00	84 ,00
919183	Tubo elastico tubing cor amarela, tensao baixa, composicao latex e dimensao 1,5 m.	UN	poker	10	1	39,00	39 ,00
919187	Hidro halteres em eva triangular g, 28 x 11 x 11cm, cores azul e vermelho	UN	scalibu	5	2	59,00	118,00
919193	Bola para ginastica (pilates) imensoes: 65 cm capacidade: 300 kg acompanhando bomba para inflar 02 pinos para ventil 01 captador para bomba, 01 extrator de pinos.	UN	scalibu	10	2	85,00	170,00
919196	Halteres tipo bola nas cores: amarelo, laranja ou vermelho peso: 1 kg, fabricado em ferro fundido e revestido por uma camada de vinil pvc.	UN	scalibu	10	1	11,00	11 ,00
919198	Plataforma para ginastica material eva, comprimento aproximado 85cm, largura aproximada 30cm, altura aproximada 14cm, características adicionais modelo ginastica, step.	UN	eva brasil	5	1	99,00	99 ,00
919199	Anel de pilates (magic circle) material: plastico abs e eva, dimensoes: 38 cm de diametro, peso: 0,658kg, cor: preto e azul	UN	scalibu	5	1	88,00	88 ,00
919201	Fit ball (bola grande) medidas aproximadas 55cm. Material: latex cor: vermelho e azul. Capacidade: suporta ate 200 kg. Peso 1k	UN	scalibu	5	1	69,00	69 ,00
919203	Faixas elasticas em cores material: elastico intensidade: medio forte cor: azul, amarelo, vermelho e laranja, dimensoes: 1,50m x 0,14 m (cxl)	UN	scalibu	5	2	39,90	79 ,80
919205	Meia lua medindo cerca de 0,59m de comprimento e largura, 0,18m de altura e 6 kg de peso. Em pvc, envolto por uma camada de espuma e revestido com couro.	UN	scalibu	10	1	90,00	90,00

919206	Cronometro eletronico , hora/data, alarme/despertador 1/100 profissional, cor: azul com cinza, profissional, dimensao: 7 x 9 x 2 largura x altura x espessura)	UN	scalibu	5	2	39,00	78 , 00
919208	Bola suica com extensores possui alcas removiveis e uma estrutura em policloreto de vinila muito resistente (suporta 300kg) e de grande durabilidade. Tamanhos 55cm, 65cm e 75 cm	UN	scalibu	10	2	90,00	180,00
919210	Barra emborrachada com peso dimensoes aproximadas 1,20cmx4cmx4cm. Peso: 10kg. Cores vermelho e azul	UN	scalibu	10	2	234,00	468,00
919214	Patins com aluminioextrudado serie 6005 cuff alto fivela micro ajustavel rodas fila 80mm dureza: 82a rolamentos importados abec 5 itens inclusos: 01 par de patins, 01 manual, 01 chave de manutencao e 01 frei recomendacoes de uso: a partir dos 14 anos. Peso liquido aproximado: 3,87 kg. Numero 33 a 40.	UN	startfelx pgs	10	1	700,00	700,00
919216	Cinto de tracao duplo composicao: tecido sintetico, alma de eva, forro de tela spacer, argolas e mosquetoes em aco niquelado, fita de polipropileno, corda elastica com revestimento de polipropileno.acompanha: 2 cinto de tracao,1 corda elastica, bolsa para guardar, alca ancora, mosquetoes e argolas de aco.	UN	scalibu	5	1	920,00	290,00
TOTAL							13.397,05

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo aditivo ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25 - Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer; PROJETO/ATIVIDADE: 2121 - Apoio ao Esporte Amador; ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1001 - Recursos Ordinários.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo estar em conformidade com o art. 65, I, b) e § 1.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 14.ª. do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de dezembro de 2021.
 MICHAEL MOREIRA DA SILVA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER
 CONTRATANTE
 ALLYSON BERGSON FERNANDES DE MEDEIROS
 MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 708/2021
 Processo nº 934/2021 – Pregão Presencial nº 005/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infra Estrutura

CONTRATADA: Empresa NUNES CASA E CONSTRUÇÃO COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 37.075.826/0001-20, Endereço: Rua São Francisco, nº 536, Golandim, São Gonçalo do Amarante/RN

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e demais unidades da administração municipal, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919675	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	ALIANÇA	MILHE	22,09	502,33	11.096,47
919680	BRITA TIPO CASCALHINHO BRITA TIPO CASCALHINHO	RD BRITA	M3	3,00	114,17	342,51
919681	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	HIDRA	KG	975,00	0,76	741,00
919682	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE) CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	PIRECAL FILLER	KG	9,00	6,09	54,81
919693	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	PERI PLASTICO	UN	1.014,00	0,76	770,64
919703	MEIO FIO GRANITICO MEIO FIO GRANITICO	PREMO CENTER	M	1.500,00	9,90	14.850,00
919711	PARALELEPIPEDO PARALELEPIPEDO	SERRINHA	MILHE	187,00	586,00	109.582,00
919712	PEDRA MARROADA PEDRA MARROADA	SERRINHA	M3	39,00	106,55	4.155,45
919716	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, AMARELO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, AMARELO, 25 X 25	KAPAZI	M2	76,00	125,60	9.545,60

CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA					
Total					151.138,48

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de 151.138,48 (cento e cinquenta e um mil, cento e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE OPERACIONAL 10 - Sec. Mun. de Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE 2051 - Manut. das Atividades da Sec. de Infraestrutura ELEMENTO DE DESPESA 3390300000 - Material de Consumo FONTE DE RECURSO 10010000 - Recursos Ordinários UNIDADE OPERACIONAL 50 - Fundo de Urbanização do Município de São Gonçalo PROJETO/ATIVIDADE 2222 - Des. e Man. dos Planos, Proj. e Obras e Urbanização ELEMENTO DE DESPESA 4490300000 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 10010000 - Recursos Ordinários

DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Dezembro de 2021.
 MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 CONTRATANTE
 FRANCISCO MARCIO NUNES JUNIOR
 NUNES CASA E CONSTRUÇÃO COMÉRCIO LTDA
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO AO ADMINISTRATIVO 710/2021
 PROCESSO Nº 934/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, através da Secretaria Municipal de Infra Estrutura inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35

CONTRATADA: Empresa COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 29.140.323/0001-62, Endereço: Rua Abaiana nº 2435, Potengi, Natal/RN

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E PAISAGISMO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e demais unidades da administração municipal, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial Nº 005/2021, conforme descrição no quadro abaixo:

1. CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919804	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M) ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	AÇO E CIA	KG	40,00	19,06	762,40
919815	BARRA REDONDA 1 SERRALHEIRO 6M BARRA REDONDA 1 SERRALHEIRO 6M	AÇO E CIA	UN	30,00	192,00	5.760,00
919818	BARRA REDONDA 3/4 SERRALHEIRO 6M BARRA REDONDA 3/4 SERRALHEIRO 6M	AÇO E CIA	UN	30,00	99,09	2.972,70
919822	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 1M BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 1M	AÇO E CIA	M	130,00	41,92	5.449,60
919823	BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 80CM, TAMANHOS DIFERENTES BOBINA DE ALUMINIO PARA CALHA LARGURA 80CM, TAMANHOS DIFERENTES	AÇO E CIA	M	230,00	36,58	8.413,40
919847	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	UNIMETAIS	M	275,00	58,69	16.139,75
919849	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	UNIMETAIS	M	200,00	91,46	18.292,00
919851	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2), E = 3,35 MM, * 6,23* KG/M (NBR 5580) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 65 MM (2 1/2), E = 3,35 MM, * 6,23* KG/M (NBR 5580)	UNIMETAIS	M	160,00	139,20	22.272,00
919852	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	UNIMETAIS	M	105,00	227,88	23.927,40
919853	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM (4), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580) TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM (4), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580)	UNIMETAIS	M	80,00	299,00	23.920,00
919854	TUBO DE ACO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 76,1MM (2.1/2), E = 3MM, L = 6000MM NBR 5580 (TUBULACAO DE INCENDIO) TUBO DE ACO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA C/ ROSCA BSP Ø = 76,1MM (2.1/2), E = 3MM, L = 6000MM NBR 5580 (TUBULACAO DE INCENDIO)	UNIMETAIS	M	40,00	101,00	4.040,00
919937	PERFIL F EM PVC FIXACAO DE FORRO PVC PERFIL F EM PVC FIXACAO DE FORRO PVC	LUMINAR	M	425,00	6,11	2.596,75
919437	ANEL EM CONCRETO ARMADO Ø 1,00M (ANILHA) ANEL EM CONCRETO ARMADO Ø 1,00M (ANILHA)	ARGENTINA	UN	50,00	61,92	3.096,00
919438	ANEL EM CONCRETO ARMADO Ø 1,20M (ANILHA) ANEL EM	ARGENTINA	UN	50,00	77,41	3.870,50

	CONCRETO ARMADO Ø 1,20M (ANILHA)					
919439	ANEL EM CONCRETO ARMADO Ø 1,50M (ANILHA) ANEL EM CONCRETO ARMADO Ø 1,50M (ANILHA)	ARGENTINA	UN	50,00	100,63	5.031,50
919444	BOCAL PARA CALHA PVC BOCAL PARA CALHA PVC	TIGRE	UN	30,00	25,54	766,20
Total						147.310,20

DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fica estabelecido, a que alude este CONTRATO, o valor total de 147.310,20 (cento e quarenta e sete mil, trezentos e dez reais e vinte centavos). As despesas decorrentes da presente licitação ocorrerão por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, para o presente exercício, da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE OPERACIONAL 10 - Sec. Mun. de Infraestrutura PROJETO/ATIVIDADE 2051 - Manut. das Atividades da Sec. de Infraestrutura ELEMENTO DE DESPESA 3390300000 - Material de Consumo FONTE DE RECURSO 10010000 - Recursos Ordinários UNIDADE OPERACIONAL 50 - Fundo de Urbanização do Município de São Gonçalo PROJETO/ATIVIDADE 2222 - Des. e Man. dos Planos, Proj. e Obras e Urbanização ELEMENTO DE DESPESA 4490300000 - Material de consumo FONTE DE RECURSO: 10010000 - Recursos Ordinários

DA VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de dezembro de 2021.

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
 CONTRATANTE
 FÁBIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA
 COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS EIRELI - ME.
 CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO/PMSGARN N.º 8799/2021

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMIFRA/SGA

CERTAME: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 008/2021

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS NOS BAIROS JARDINS E NOVA ZELÂNDIA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CONTRATO DE REPASSE N.º 9067852020/MDR/CAIXA.

(Cc 008-2021, fls 1/3)

RELATÓRIO DE ANÁLISE E RESULTADO DA (S) PROPOSTA (S) DE PREÇOS, FASE 2 DO CERTAME EM TELA, OCORRIDO EM 10/12/2021, É A SUMULA:

As dez dias do mês de dezembro de DOIS MIL E VINTE E UM, às treze horas e trinta minutos, no edifício Sede da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, sito à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.º, Centro - São Gonçalo do Amarante/RN, foram reunidos em Sessão pública à Comissão Permanente de Licitação, abaixo subscritos, Presidente e Membros da CPL da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 043 de 04 de janeiro de 2021, com a finalidade da PROSEGUIMENTO AO CERTAME na análise da documentação das Propostas de Preços apresentada (s) pela (s) empresa (s), habilitada (s), relacionada (s) na Ata da Sessão Pública anteriormente realizada, em data anteriormente citada. Registre-se, preliminarmente, que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Procedendo a análise apurou-se o seguinte teor,:

PROPOSTAS DE PREÇOS - CC 008-2021			VALOR REF.:	R\$ 2.170.206,14		
EMPRES. HABILITADA (S)	Responsável Técnico/Administrativo	VALOR DA PROPOSTA	PERCENTUAL INFERIDO	SITUAÇÃO	VENCEDORA	
1º TEC COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 30.98.5241/0001-08	Luiz de Oliveira Nunes – CREA: 211.407.549-4	R\$ 1.648.841,67 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos);	24,02% (aprox.)	ACEITA	X	
2º APIAN ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ: 21.269.421/0001-03	Leon Ferreira Lopes – CREA: 210.419.272-2	R\$ 1.653.797,04 (um milhão seiscentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e sete reais e quatro centavos)	23,80% (aprox.)	ACEITA		
3º CENTRAL CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 12.699.948/0001-66	Henrique Eufrásio de S. Junior – CREA: 210.403.266-0	R\$ 1.714.886,27 (um milhão setecentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e sete centavos)	20,98% (aprox.)	ACEITA		
4º LIDER CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 24.582.165/0001-87	Lucildo Hildegardes Camara – CREA: 210.189.95-0	R\$ 1.790.267,01 (um milhão, setecentos e noventa mil, duzentos e sessenta e sete reais e um centavo)	17,51% (aprox.)	NÃO CONFORMIDADE		
5º KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 11.306.141/0001-53	Adriano de Medeiros Iglesias – CREA: 210.185.585-2	R\$ 1.943.771,46 (um milhão novecentos e quarenta e três mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta e	10,43% (aprox.)	ACEITA		

			seis centavos)			
6º	IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.188.930/0001-60	Igor Bezerra Marinho – CREA: 210.325.6008-5	R\$ 1.996.049,27 (um milhão novecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos)	08,02% (aprox.)	ACEITA	

(CC 008-2021, fls 3/3)

Conforme anotações supracitadas, as licitantes produziram suas documentações de acordo com as exigências do edital para esta fase, porquanto, considerou-se o que solicita no item 7.0, até o subitem 7.0, desta forma, resta evidenciado que apresentaram valor global abaixo do montante estimado pela administração, com quantitativos, valores e prazos conforme solicitados nas planilhas referenciais acostadas aos autos do Processo, sendo essas, consequentemente, consideradas "aceitas", por conseguinte, à empresa TEC COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 30.98.5241/0001-08, classificada em 1º lugar, conforme se depreende na tabela supra, apresentou proposta com valor GLOBAL ABAIXO do valor referencial, assim sendo, esta CPL, DECLARA, a empresa anteriormente citada, VENCEDORA desse Certame Licitatório.

Concluída a análise de toda (s) a (s) documentação (ões) apresentada (s) pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), a CPL encaminha esta Ata com o registro de inteiro teor da (s) constatação (ões) apurada (s) para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município, abre prazo de cinco dias úteis para recursos, a partir da data da publicação deste resultado, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal n.º 8.666/93, outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados que, tencionando, terão vistas aos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura do Município para análise na íntegra da proposta vencedora e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata/relatório, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de dezembro de 2021,

JOAO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES

Presidente CPL-SGAR/RN-Port.043/2021

VALDEMIR CASUSA BARBOSA

Membro e equipe de apoio

MARCOS ANTONIO CAMPOS

Membro e equipe de apoio

JOSÉ ANTÔNIO FREIRE DE OLIVEIRA

Membro e equipe de apoio

IPREV

PORTARIA N.º 0065, de 10 de dezembro de 2021.

APRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal n.º 1.381, de 30 de agosto de 2013, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.º 184/2021 – IPREV, resolve:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição ao servidor FRANCISCO CANINDÉ SILVA, matrícula n.º 5.872, ocupante do cargo de Professor NI - J, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos do artigo 6º, caput e incisos I a IV, parágrafo único, da EC 41/2003 c/c art. 40, §5º, da CRFB e art. 61, I a IV, parágrafo único da Lei Complementar municipal n.º 53/2009, com proventos integrais, paritários e acrescidos da seguinte vantagem:

- 06 (seis) Quinquênios, perfazendo o percentual de 30% (trinta por cento) sobre o provento básico, com base no artigo 59 da Lei Complementar Municipal n.º 72/1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
Presidente do IPREV

YASMIN VIEIRA DE FARIAS MARQUES
Diretora de Benefício do IPREV

LEGISLATIVO

PORTARIA N.º 0180/2021, de 10 de dezembro de 2021

NOMEIA ENGENHEIRO REponsavel PELA EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA OBRA, NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições conferidas

pelo inciso VII do art. 26, da Lei Orgânica Municipal, combinado com o inciso VII do art. 21 do Regimento Interno dessa Casa Legislativa, e ainda,

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO a premente necessidade de fiscalizar os atos praticados pelo Poder Público, em especial o fiel cumprimento das cláusulas advindas dos ajustes contratuais, firmados com particulares.

CONSIDERANDO o poder-dever do Gestor Público, da plena observância dos princípios constitucionais.

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor, do âmbito municipal, Sr. JAILSON BRUNO MATIAS BEZERRA, Engenheiro Civil, matrícula: 006577- CREA/RN 2102126056 para exercer as funções de FISCAL respectivamente, nos ajustes a seguir nominados:

a) Processo n.º 16.10/2021

Processo de licitação: PP 007/2021

Contrato n.º 014/2021

Objeto: Execução de Serviço de reparo/Conserto no Prédio da Câmara, compreendendo os serviços na calha impermeabilização da área molhada, na cobertura

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os poderes ao dia 23 de novembro de 2021

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de dezembro de 2021

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
Presidente



Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br